
Stránka 1 z 3 

 

                                                                                     

D o d a t e k  č . 1  
 

ke smlouvě o dílo č. 1635/OD/2019, č. smlouvy zhotovitele: 9- 1173A19 ze dne 11. 10. 2019 a dle § 
2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění na akci: 

 

„Rekonstrukce povrchu vozovky MK v ul. Vrchlického“ 
 

I.SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Objednatel:    Statutární město J i h l a v a, 
  Se sídlem   Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 
  Zastoupený:   Mgr. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky 
  IČO:    00286010 
  DIČ:    CZ00286010 
  
 

2.  
  

     Zhotovitel:  PORR a.s. 

          se sídlem:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 Strašnice 

zápis v obchod. rejstříku.: Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 

   zastoupený:  Ing. Václavem Šafářem, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských 
staveb PORR a.s. Oblast Morava, na základě plné moci a Jiřím 
Mezerou, vedoucím provozu Jihlava úseku Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s. Oblast Morava, na základě plné moci 

 IČO:   43005560 

 DIČ:   CZ43005560 

 Peněžní ústav:  Raiffeisenbank a.s. 

          Číslo účtu:  1091107720/5500 

 
 
 

II.ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Zhotovitel a objednatel (dále též jako smluvní strany) uzavřeli dne 11. 10. 2019 smlouvu 
o dílo č. 1635/OD/2019, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci 
„Rekonstrukce povrchu vozovky MK v ul. Vrchlického“ (dále též jako smlouva).  

 

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, 
z důvodu provedení změn oproti původnímu předmětu díla, které vznikly v průběhu provádění 
prací.  

 
III.PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodnuly na následujících změnách 
uvedených v tomto ustanovení. Provedené změny spočívají v následujícím, vše dle změnového 
listu.: 
 
Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH): 
 

Změnový list č. 1: 
Předmětem víceprací na ul. Vrchlického bylo rozšíření nájezdových klínů u zastávek MHD „Dům 
zdraví“ v obou směrech z důvodu degradace původního povrchu ze zámkové dlažby. Bylo třeba 
doplnit kompletní konstrukční vrstvy vozovky v místě nájezdových klínů.   

 

odpočet              0,00 Kč 

přípočet  + 33.059,20 Kč 



Stránka 2 z 3 

 

celkem       33.059,20 Kč 

Změnový list č. 2: 
Po odfrézování obrusné vrstvy vozovky bylo zjištěno velmi nekvalitní betonové lože pro silniční 
obruby a přídlažbu. Z toho důvodu byla nutná jejich výměna ve větším rozsahu, než předpokládala 
PD. Dále bylo nutné vyměnit dva kusy poklopů kanalizační šachty za nové. Z důvodu požadavku 
objednatele na provedení stavby ve 4 etapách (aby byla zachována dopravní obslužnost Nemocnice 
Jihlava a dalších institucí) bylo třeba provést dodatečné zametení komunikace vždy před pokládkou 
asfaltového souvrství.  
 

odpočet                0,00 Kč 

přípočet  + 390.293,13 Kč 

celkem       390,293,13 Kč 

 
Změnový list č. 3: 
Z důvodu nevhodných klimatických podmínek nebylo možno provést VDZ v plastové stěrce dle 
projektové dokumentace. Do doby vhodných klimatických podmínek bylo nutno VDZ provést dočasné 
v barvě. Vyznačení VDZ dle PD bude provedeno nejpozději do 30. 4. 2020.  

odpočet                0,00 Kč 

přípočet    + 91.782,82 Kč 

celkem         91.782,82 Kč 

 
Změnový list č. 4: 
Ze strany objednatele vzešel požadavek na vypracování DSPS, do které budou zaneseny místa 
sanací.  
 

odpočet                0,00 Kč 

přípočet    +   3.500,00 Kč 

celkem           3.500,00 Kč 

 
 Změnový list č. 5: 
Po odfrézování obrusné vrstvy bylo zjištěno, že frézování podkladních vrstev nebude nutné provádět 
v rozsahu dle PD, ale v menším rozsahu.  

odpočet  -1.061.555,56 Kč 

přípočet    +          0,00 Kč 

celkem   -1.061.555,56 Kč 

 

Všechny více i méně práce byly oceněny zhotovitelem. stavebních prací v souladu se smlouvou o dílo 
(částky uvedeny bez DPH) takto: 
 

odpočet            - 1.061.555,56 Kč 

přípočet           +    518.635,15 Kč  

celkem                 - 542 920,41 Kč 

 
 

2. S ohledem na výše uvedené smluvní strany mění čl. III. odstavec III.2 a čl. IV. odstavec  
IV.1.smlouvy takto:  
 

III.2. Lhůta pro dokončení prací: do 30. 4. 2020 
 
IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou, zadávací  dokumentací a výkazem 

výměr, vše uvedené v této smlouvě, a to jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu 



Stránka 3 z 3 

 

provádění díla a to včetně DPH s výjimkou případů stanovených v této smlouvě o dílo. 
Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle výkazů výměr. 

  Položkové rozpočty předložil zhotovitel současně s nabídkou na plnění akce v této smlouvě 
uvedené. Nabídnutá cena díla je považovaná za cenu díla na celý rozsah provádění díla dle 
této smlouvy v rozsahu výkazu výměr. 

 
„Cena dle SOD“                  5 929 762,00 Kč 
Vícepráce dle dodatku č. 1                                                            518 635,15  Kč 
Méněpráce dle dodatku č. 1                                                            1 061 555,56 Kč  
              
                                                                                                                        
Cena celkem bez DPH činí:                                                             5 386 841,59 Kč 
 
                          
+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného plnění. 

Statutární město Jihlava jako objednatel prohlašuje, že v případě realizace projektu „Rekonstrukce 
povrchu vozovky MK v ul. Vrchlického, Jihlava“ se dle § 5,  odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) nepovažuje za osobu povinnou k dani. V případě 
poskytnutí plnění dle § 92e zákona o DPH se neuplatní režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a 
zákona o DPH. 

 
K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmět plnění díla považují všechny práce, dodávky, 
služby a výkony, které jsou nezbytné k realizaci díla  v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami s 
příslušnými právními a technickými předpisy vztahující se k dílu a technologickými postupy. 

 
Cena  uvedená v této smlouvě je platná a účinná po celou dobu trvání smluvního závazkového 
vztahu založeného touto smlouvou. 
 

 
IV.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené se nemění a zůstávají v platnosti.  
 

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy o dílo 

1635/OD/2019, č. smlouvy zhotovitele: 9- 1173A19   uzavřené dne 11. 10. 2019, na akci 

„Rekonstrukce povrchu vozovky MK v ul. Vrchlického Tento dodatek č. 1 je vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

3. Tento dodatek bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a 
to včetně původní smlouvy a všech jejich dodatků. Zhotovitel je o této skutečnosti srozuměn a 
souhlasí s ní. 

 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku v souladu se zákonem o 
registru smluv pak zajistí statutární město Jihlava. 

 
 
    
   V Jihlavě dne: 27. 12. 2019                         V Tlumačově dne: 27. 12. 2019 
 
 
  
 
 
 ………………………                   ………………………….           ………………………         
Za objednatele                             Za zhotovitele                          Za zhotovitele 
statutární město Jihlava                Ing. Václav Šafář                     Jiří Mezera                                              
Mgr. Petr Laštovička                     ředitel úseku                           vedoucí provozu Jihlava 
náměstek primátorky 
 


